



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22062021-227762
CG-DL-E-22062021-227762

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2256]
No. 2256]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 21, 2021/ज्येष्ठ 31, 1943
NEW DELHI, MONDAY, JUNE 21, 2021/JYAISTHA 31, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जून, 2021

का.आ. 2434(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1606(अ), दिनांक 13.04.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के शामली जिले में NH709AD (राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-709ए.डी0 बाईपास से राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-709ए. बाईपास तक) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "19.04.2021" को "दैनिक जागरण" और "दी टाइम्स आफ इन्डिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के शामली जिले में NH-709AD (राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-709ए.डी. बाईपास से राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-709ए. बाईपास तक) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: शामली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कैराना				
	गांव का नाम: गढसाइस्तपुर				
1	26	निजी	कृषि	0.6429	राजकुमार / रिसाल सिंह / निवासी शेखूपुरासुरेश कुमार / रिसाल सिंह / निवासी शेखूपुरासन्तोष कुमार / रिसाल सिंह / निवासी शेखूपुराविकास / रामकुमार / निवासी शेखूपुराअजय उर्फ डिम्पल / रामकुमार / निवासी शेखूपुरादेवकला / रामकुमार / निवासी शेखूपुरासरोज / अनुरोध कुमार / निवासी कन्डेला ()
2	34	सरकारी	रास्ता	0.0494	रास्ता ()
	गांव का नाम: कन्डेला				
3	493	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	श्रीमति प्रेमवती / सेवाराम / नि. ग्राम प्रमोद कुमार / सेवाराम / नि. ग्राम श्रीमति मंजू रानी / प्रमोद कुमार / नि. ग्राम ()
4	501	निजी	एग्रीकल्चर	0.0878	मांगा / मुलतान / निवासी ग्राम अमित कुमार / जयपाल सिंह / नि. ग्राम ललित कुमार / जयपाल सिंह / नि. ग्राम धर्मवीर सिंह / रतना / नि. ग्राम सुन्दर सिंह / रतना / नि. ग्राम सरोज / रतना / नि. ग्राम आदि नाबा0 आयु 7 वर्ष / आजाद सिंह सरं0 रूची माता स्वयं / नि.ग्राम अवि नाबा0 आयु 5 वर्ष / आजाद सिंह सरं0 रूची माता स्वयं / नि.ग्राम श्रीमति रूची / आजाद सिंह / नि.ग्राम

					()
5	502	निजी	एग्रीकल्चर	0.3369	जयपाल सिंह / तेल्लू / निवासी ग्राम ()
6	503	निजी	एग्रीकल्चर	0.4272	अरविन्द चौहान / अजमेर सिंह / नि.ग्राम नेत्रपाल / अजमेर सिंह / नि.ग्राम समे सिंह / अजमेर सिंह / नि.ग्राम नक्षत्र / अजमेर सिंह / नि.ग्राम ()
7	504	निजी	एग्रीकल्चर	0.4258	विनोद कुमार जैन / बाबूराम / निवासी शामलीश्रीमति मुन्नी जैन / विनोद कुमार जैन / निवासी शामलीश्रीमति सीमा जैन / अतुल जैन / निवासी शामलीश्रीमति बिन्दिया जैन / अमित जैन / निवासी शामली ()
8	505	निजी	एग्रीकल्चर	0.0868	अशोक कुमार / भवरसिंह / नि0ग्राम बलवानसिंह / भवरसिंह / नि0ग्राम श्रीमति सुबोदेवी पत्नी स्व0 / भंवरसिंह / नि. ग्राम मयंक जैन / दिनेश चन्द जैन / निवासी शामली प्रशान्त जैन / दिनेश चन्द जैन / निवासी शामली ()
9	511	सरकारी	चकमार्ग	0.0265	चकमार्ग ()
10	512	निजी	एग्रीकल्चर	0.1007	ओमकुमार / जय सिंह / नि. ग्राम विकास / ओमकार / नि. ग्राम जितेन्द्र / ओमकार / नि. ग्राम ()
11	513	सरकारी	चकमार्ग	0.0036	चकमार्ग ()
12	514	निजी	एग्रीकल्चर	0.2254	मांगा / मुलतान / नि. ग्राम ()
13	521	सरकारी	रास्ता	0.0425	रास्ता ()
14	561	निजी	एग्रीकल्चर	0.3611	जयपाल / नानू / नि.ग्राम भोपाल / नानू / नि.ग्राम ()
15	562	सरकारी	चकमार्ग	0.0177	चकमार्ग ()
16	574	निजी	एग्रीकल्चर	0.001	विनोद कुमार जैन / बाबूराम / निवासी शामली श्रीमति मुन्नी जैन / विनोद कुमार जैन / निवासी शामली श्रीमति सीमा जैन / अतुल जैन / निवासी शामली श्रीमति बिन्दिया जैन / अमित जैन / निवासी शामली ()

17	579	निजी	एग्रीकल्चर	0.0232	राजपाल / भिक्कन / नि. ग्राम राजकुमार / भिक्कन / नि. ग्राम विरेन्द्र / भिक्कन / नि. ग्राम अंग्रेज / भिक्कन / नि. ग्राम मिन्तर सिंह / बतून सिंह / नि.ग्राम ब्रह्मपाल / बतून सिंह / नि.ग्राम ब्रजमोहन / बतून सिंह / नि.ग्राम नितिन / रामफल / नि.ग्राम विनित / रामफल / नि.ग्राम श्रीमति बबली / रामफल / नि.ग्राम राजवीर / भिक्कन / नि.ग्राम ()
18	583	निजी	एग्रीकल्चर	0.401	रामपाल सिंह / मुसद्दी / नि. ग्राम धर्मपाल सिंह / मुसद्दी / नि. ग्राम राजेश कुमार / मुसद्दी / नि. ग्राम करण सिंह उर्फ सोनू / राजपाल / नि. ग्राम श्रीमति मेमो / राजपाल / नि. ग्राम ()
19	584	निजी	एग्रीकल्चर	0.652	कुसुम / सतीश / नि. ग्राम अशोक कुमार / ओमप्रकाश / नि.ग्राम श्रीमति करेशनी / ओमप्रकाश / नि.ग्राम लविश चौहान नाबा0 आयु 14वश / ओमप्रकाश / नि.ग्राम लक्षित नाबा0 आयु 7 वर्ष / सतीश सरं0 कुसुम माता स्वयं / नि.ग्राम श्रीमति कुसुम / सतीश / नि.ग्राम. ()
20	586	निजी	एग्रीकल्चर	0.8278	राजेश शर्मा / नरेन्द्र प्रकाश शर्मा / निवासी शामली ओमपाल / महेन्द्र कुमार / निवासी शामली अनुराग गोयल / विनोद गोयल / निवासी शामली श्रीमति मधुबाला गर्ग / राकेश गर्ग / निवासी शामली श्रीमति महक गोयल / अनुराग गोयल / निवासी शामली श्रीमति सोनल / ओमपाल / निवासी शामली विक्रम सिंह / रघुवीर सिंह / नि. ग्राम नेमपाल / रघुवीर सिंह / नि. ग्राम विपिन कुमार / इसम सिंह / नि. ग्राम सचिन कुमार / इसम सिंह / नि. ग्राम श्रीमति मेमता / इसम सिंह / नि. ग्राम श्रीमति बाला / ताराचन्द्र / नि. ग्राम जोनी / काला सिंह / नि. ग्राम कु0 ज्योति / काला सिंह / नि. ग्राम श्रीमति बीना / काला सिंह / नि. ग्राम विकास कुमार / विरेन्द्र सिंह / नि.ग्राम अमित कुमार / विरेन्द्र सिंह / नि.ग्राम श्रीमति ब्रह्मवती / विरेन्द्र सिंह / नि.ग्राम ()
21	697	सरकारी	रास्ता	0.0567	रास्ता ()
22	773	निजी	एग्रीकल्चर	0.0185	श्रीमति शिखा मित्तल / विपुल मित्तल / निवासी शामली श्रीमति वन्दना मित्तल / विनित मित्तल / निवासी शामली विनीत मित्तल / जंगबहादुर मित्तल / निवासी

					शामली विपुल मित्तल / जंगबहादुर मित्तल / निवासी शामली ()
23	774	निजी	एग्रीकल्चर	0.4591	रणजीत / नरसिंह / निवासी ग्राम बबलू / मांगा / नि.ग्राम ()
24	776	निजी	एग्रीकल्चर	1.1005	देवी / मुन्शी / निवासी ग्राम जयसिंह / मुन्शी / निवासी ग्राम गोरधन / मुन्शी / निवासी ग्राम नरेश कुमार / अजब सिंह / नि.ग्राम रमेश चन्द / अजब सिंह / नि.ग्राम राजकुमार / अजब सिंह / नि.ग्राम श्रीमति बिरमवती / अजब सिंह / नि.ग्राम ()
25	784	निजी	एग्रीकल्चर	0.0587	प्रेमचन्द / सुबाराम / निवासी ग्राम ()
26	785	निजी	एग्रीकल्चर	0.104	सुशील कुमार / सुबाराम / निवासी ग्राम प्रेमचन्द / सुबाराम / निवासी ग्राम ()
27	786	निजी	एग्रीकल्चर	0.4093	सुशील कुमार / सुबाराम / निवासी ग्राम विजय मलिक / चन्दन सिंह / निवासी खेडीकरमू श्रीमति राकेश मलिक / चन्दन सिंह / निवासी खेडीकरमू ()
28	787	निजी	एग्रीकल्चर	0.0011	विजय मलिक / चन्दन सिंह / निवासी खेडी करमू श्रीमति राकेश मलिक / विजय मलिक / निवासी खेडी करमू ()
29	788	निजी	एग्रीकल्चर	0.3424	अरूण कुमार जैन / श्यामलाल जैन / निवासी शामली मौ0 इकराम / मौ0 यासीन / निवासी कैराना इलयास अहमद / मौ0 यासीन / निवासी कैराना सलीम अली / मौ0 यासीन / निवासी कैराना मौ0 यूनुस / मौ0 यासीन / निवासी कैराना ()
30	791	सरकारी	चक्रमार्ग	0.0127	चक्रमार्ग ()
31	792	सरकारी	चक्रमार्ग	0.0294	चक्रमार्ग ()
32	793	सरकारी	नाली	0.0083	नाली ()
33	795	निजी	एग्रीकल्चर	0.5985	श्रीमति उर्तिला देवी / अतर सिंह / निवासी शामली श्रीमति शैलजा / सन्दीप / निवासी खेडी करमू

					()
34	817	सरकारी	सड़क	0.0149	मुख्यमार्ग ()
35	861	निजी	एग्रीकल्चर	0.2899	श्रीमति देवीरानी / महेन्द्र कुमार गोयल / निवासी शामली सोनाली / ऋजुल गोयल / नि.ग्राम शिल्पी / ईषान गोयल / निवासी शामली ()
36	862	निजी	एग्रीकल्चर	0.0057	यासीन शाह / गरीब शाह / निवासी मन्नामाजरा ()
37	863	निजी	एग्रीकल्चर	0.073	विकास कुमार / विनोद कुमार / निवासी तलाब रोड कस्बा रोड ()
38	864	निजी	एग्रीकल्चर	0.072	विकास कुमार / विनोद कुमार / निवासी तलाब रोड कस्बा रोड ()
39	865	निजी	एग्रीकल्चर	0.042	विकास कुमार / विनोद कुमार / निवासी तलाब रोड कस्बा रोड ()
40	866	निजी	एग्रीकल्चर	0.0056	यासीन शाह / गरीब शाह / निवासी मन्नामाजरा ()
41	867	निजी	एग्रीकल्चर	0.0099	नीरज मित्तल / आनन्द प्रकाश / निवासी शामली पंकज कुमार / ताराचन्द / निवासी शामली ()
42	869	सरकारी	चक्रमार्ग	0.0136	चक्रमार्ग ()
43	870	निजी	एग्रीकल्चर	0.0277	फरमान / इरफान / निवासी मन्नामाजरा प्रवेज / इरफान / निवासी मन्नामाजरा श्रीमति नूरजहां / इरफान / निवासी मन्नामाजरा कुरबान / इरफान / निवासी मन्नामाजरा ()
44	871	निजी	एग्रीकल्चर	0.023	अंजली बसंल / राकेश बसंल / निवासी आर्यपुरी बुढाना रोड शामली ()
45	872	निजी	एग्रीकल्चर	0.024	अंजली बसंल / राकेश बसंल / निवासी आर्यपुरी बुढाना रोड शामली ()
46	873	निजी	एग्रीकल्चर	0.024	अंजली बसंल / राकेश बसंल / निवासी आर्यपुरी बुढाना रोड शामली

					()
47	874	निजी	एग्रीकल्चर	0.0098	अंजली बसल / राकेश बसल / निवासी आर्यपुरी बुढाना रोड शामली ()
48	875	निजी	एग्रीकल्चर	0.0118	उमा गुप्ता / सतीश चन्द गुप्ता / निवासी शामली ()
49	876	निजी	एग्रीकल्चर	0.029	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
50	877	निजी	एग्रीकल्चर	0.0274	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
51	878	सरकारी	चकमार्ग	0.0087	चकमार्ग ()
52	881	निजी	कृषि	0.0721	मुनीम शाह / निसरुल्लाशाह / निवासी मन्नामाजरा आसरीन शाह / मीर शाह उर्फ मुनीम शाह / निवासी मन्नामाजरा ()
53	882	निजी	कृषि	0.013	आसरीन / मीर शाह उर्फ मुनीम शाह / निवासी मन्नामाजरा ()
54	883	निजी	कृषि	0.013	मीरहसन उर्फ मुनीमशाह / निसरुल्ला शाह / निवासी मन्नामाजरा ()
55	884	निजी	कृषि	0.0039	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
56	885	निजी	कृषि	0.0018	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
57	886	निजी	कृषि	0.001	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
58	887	सरकारी	बंजर	0.006	बंजर ()
59	888	सरकारी	अकृषि	0.0294	जियारत ()

60	889	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
61	890	निजी	कृषि	0.0525	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
62	891	सरकारी	चकमार्ग	0.0023	चकमार्ग ()
63	892	निजी	एग्रीकल्चर	0.0189	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
64	898	निजी	एग्रीकल्चर	0.0091	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
65	899	निजी	कृषि	0.0119	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
66	900	निजी	एग्रीकल्चर	0.0123	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू राजपाल सिंह / गुलाब सिंह / निवासी बीनडा अमित कुमार / रमेश कुमार / निवासी शेखुपूरा श्रीमति कुसुम / रमेश कुमार / निवासी शेखुपूरा ()
67	901	निजी	एग्रीकल्चर	0.0312	यशपाल सिंह / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू मनोज कुमार / धर्मपाल / निवासी खेडी करमू ()
68	902	निजी	कृषि	0.0046	यासीन शाह / गरीब शाह / निवासी मन्नामाजरा ()
69	903	निजी	कृषि	0.025	पारस / खिला / नि. ग्राम जसवीर सिंह / जगपाल सिंह / नि. ग्राम रमेश / बनारसी / नि.ग्राम सुरेश / बनारसी / नि.ग्राम नरेश चन्द / बनारसी / नि.ग्राम श्रीमति सुन्हेरी / बनारसी / नि.ग्राम श्रीमति मीना गर्ग / श्रीनिवास गर्ग / नि.ग्राम (903)
70	904	निजी	कृषि	0.0198	श्रीमति मीना गर्ग / श्रीनिवास गर्ग / निवासी शामली (904)
71	905	निजी	कृषि	0.0127	मीना गर्ग / श्री निवास गर्ग / निवासी शामली हनुमान

					रोड (905)
72	906	निजी	एग्रीकल्चर	0.0034	मीना गर्ग / श्री निवास गर्ग / निवासी शामली हनुमान रोड (906)
	गांव का नाम: शेखूपुरा				
73	2	सरकारी	नाला	0.0078	नाला ()
74	285	सरकारी	चकमार्ग	0.0077	चकमार्ग ()
75	289	निजी	कृषि	0.244	राजसिंह / मोती राम / ग्राम निवासी महिपाल ंसिह / मोती राम / ग्राम निवासी अनुज कुमार / सौराज सिंह / ग्राम निवासी कसेरवां कला अंकित / सौराज सिंह / कसेरवां कला बाला देवी / ब्रह्मपाल / निवासी खेडीकरमू कु0 प्रभा / ब्रह्मपाल / निवासी खेडीकरमू ()
76	290	निजी	कृषि	0.1993	राजसिंह / मोती राम / ग्राम निवासीमहिपाल ंसिह / मोती राम / ग्राम निवासीअनुज कुमार / सौराज सिंह / ग्राम निवासी कसेरवां कलाअंकित / सौराज सिंह / कसेरवां कलाबाला देवी / ब्रह्मपाल / निवासी खेडीकरमूकु0 प्रभा / ब्रह्मपाल / निवासी खेडीकरमू ()
77	291	निजी	कृषि	0.1059	महीपाल सिंह / मोतीराम / नि. ग्राम राजसिंह / मोतीराम / नि. ग्राम श्रीमति बाला देवी / ब्रह्मपाल / निवासी खेडीकरमू कु0 प्रभा पुत्री / ब्रह्मपाल / निवासी खेडीकरमू ()
78	3	सरकारी	नाली	0.0078	नाली ()
79	358	निजी	कृषि	0.7737	राजपाल सिंह / पुन्ना सिंह / ग्राम निवासी रितुराज / जनार्धन / ग्राम निवासी विश्वास / जनार्धन / ग्राम निवासी लीला वती / जयपाल सिंह / ग्राम निवासी विजय कुमार / जगवीर सिंह / नि. ग्राम अजय कुमार / जगवीर सिंह / नि. ग्राम ()
80	359	सरकारी	चकमार्ग	0.0089	चकमार्ग ()
81	360	सरकारी	नाली	0.009	नाली ()

82	364	निजी	कृषि	0.2813	नवाब सिंह / बाबू सिंह / नि. ग्राम अंनगपाल / बाबू सिंह / नि. ग्राम ()
83	365	निजी	कृषि	0.2898	नरेन्द्र सिंह / रूल्हा सिंह / नि. ग्राम राजेन्द्र सिंह / रूल्हा सिंह / नि. ग्राम ()
84	372	निजी	कृषि	1.1841	शक्ति सिंह / श्याम सिंह / नि. ग्राम ओमपाल / श्याम सिंह / नि. ग्राम मखमली / श्याम सिंह / नि. ग्राम प्रवीण / नरेश / नि. ग्राम सरला / नरेश / नि. ग्राम ()
85	373	सरकारी	रोड	0.012	मुख्य मार्ग ()
86	374	निजी	कृषि	0.4737	मगनपाल / निरन्जन सिंह / ग्राम निवासी नरेश / काला / ग्राम निवासी रमेश / काला / ग्राम निवासी रजत / बबलू / निवासी ग्राम श्रीमति सुलोचना / बबलू / निवासी ग्राम जोनी / किरपाल उर्फ काला / नि.ग्राम कु0 ज्योति / किरपाल उर्फ काला / नि.ग्राम मीना उर्फ बीना / किरपाल उर्फ काला / नि.ग्राम बबीता / पप्पन / नि.ग्राम ()
87	377	निजी	कृषि	0.3758	प्रवेश कुमार / छतर सिंह / नि.ग्राम सन्दीप / छतर सिंह / नि.ग्राम सोनू कुमार / छतर सिंह / नि.ग्राम विद्या देवी / छतर सिंह / नि.ग्राम ()
88	378	निजी	कृषि	0.1884	प्रेम / करमा / ग्राम निवासी प्रवेश / छतर सिंह / नि.ग्राम सन्दीप / छतर सिंह / नि.ग्राम सोनू / छतर सिंह / नि.ग्राम विद्या / छतर सिंह / नि.ग्राम संजीव कुमार / नगदा / ग्राम निवासी ()
89	379	निजी	कृषि	0.2746	मांगेराम / धर्म सिंह / ग्राम निवासी ()
90	380	सरकारी	नाली	0.009	नाली ()
91	381	निजी	कृषि	0.2638	श्रीमति सरोज / अनुरोध कुमार / निवासी कन्डेला सुरेश कुमार / रिसाल सिंह / निवासी ग्राम सन्तोष कुमार / रिसाल सिंह / निवासी ग्राम विकास / रामकुमार / निवासी ग्राम विजय उर्फ डिम्पल / रामकुमार / निवासी ग्राम देवकला / रामकुमार / निवासी ग्राम राजकुमार / रिसाल सिंह / निवासी ग्राम

					()
	तालुक का नाम: शामली				
	गांव का नाम: कसेरवा कला				
1	598	सरकारी	नाली	0.02	नाली ()
2	600	निजी	एग्रीकल्चर	0.2318	बिजेन्द्रसिंह / धारासिंह / नि. ग्राम ब्रह्मपालसिंह / धारासिंह / नि. ग्राम सचिन कुमार / सुरेन्द्र सिंह / नि.ग्राम बालेश / सुरेन्द्र सिंह / नि.ग्राम ()
3	604	निजी	एग्रीकल्चर	0.0281	धरमवीरसिंह / भूल्लणसिंह / नि. ग्राम ()
4	605	सरकारी	चकमार्ग	0.0351	चकमार्ग ()
5	606	निजी	एग्रीकल्चर	0.0106	बिजेन्द्रसिंह / धारासिंह / नि. ग्राम ब्रह्मपालसिंह / धारासिंह / नि. ग्राम सचिन कुमार / सुरेन्द्र सिंह / नि.ग्राम बालेश / सुरेन्द्र सिंह / नि.ग्राम ()
6	607	निजी	एग्रीकल्चर	0.2058	सतपाल सिंह / हुकमचन्द / नि. ग्राम साहब सिंह / हुकमचन्द / नि. ग्राम सुरेशपाल / हुकमचन्द / नि. ग्राम ओमवीर / हुकमचन्द / नि. ग्राम प्रदीप / राजपाल सिंह / नि. ग्राम संदीप / राजपाल सिंह / नि. ग्राम ()
7	621	सरकारी	चकमार्ग	0.0122	चकमार्ग ()
8	622	सरकारी	नाली	0.0092	नाली ()
9	630	निजी	एग्रीकल्चर	0.6519	विनोद कुमार / नेमचन्द / नि. ग्राम प्रमोद कुमार / नेमचन्द / नि. ग्राम सोमपाल / नेमचन्द / नि. ग्राम संजीव कुमार / चन्दरप्रकाश / नि. ग्राम अजीत कुमार / जयप्रकाश / नि. ग्राम पंकज कुमार / जयप्रकाश / नि. ग्राम शिमला देवी / स्व0जयप्रकाश / नि. ग्राम प्रमोद कुमार / नेमचन्द / नि. ग्राम विनोद कुमार / नेमचन्द / नि. ग्राम सोमपाल / नेमचन्द / नि. ग्राम सत्यप्रकाश / नेमचन्द / नि. ग्राम संजीव कुमार / चन्दर प्रकाश / नि. ग्राम अजीत कुमार / जयप्रकाश / नि. ग्राम पंकज कुमार / जयप्रकाश / नि. ग्राम शिमला देवी पत्नी / स्व0जयप्रकाश / नि. ग्राम ()

10	637	सरकारी	सड़क	0.0123	मुख्यमार्ग ()
11	679	सरकारी	नाली	0.003	नाली ()
12	685	निजी	एग्रीकल्चर	0.001	सुखपालसिंह / इलमसिंह / नि. ग्राम ()
13	686	निजी	एग्रीकल्चर	0.068	हरेन्द्र / हरि सिंह / नि. ग्राम ()
14	687	निजी	एग्रीकल्चर	0.0147	महीपाल / कलीराम / नि. ग्राम ()
15	690	सरकारी	चकमार्ग	0.0217	चकमार्ग ()
16	697	सरकारी	नाली	0.0202	नाली ()
17	698	निजी	एग्रीकल्चर	0.012	रामरतन / टीकाराम / नि. ग्राम ()
18	699	निजी	एग्रीकल्चर	0.012	रामरतन / टीकाराम / नि. ग्राम ()
19	700	निजी	एग्रीकल्चर	0.009	रमेश / अभयराम / नि. ग्राम ()
20	701	निजी	एग्रीकल्चर	0.009	मागाराम / अभयराम / नि. ग्राम ()
21	702	निजी	एग्रीकल्चर	0.009	विवेन्द्र / अभयराम / नि. ग्राम ()
22	703	निजी	एग्रीकल्चर	0.055	श्रीनिवास / आशाराम / नि. ग्राम शिवकुमार / आशाराम / नि. ग्राम अशोक शर्मा / योगेश्वर / नि.ग्राम प्रकाशी / योगेश्वर / नि.ग्राम ()
23	704	निजी	एग्रीकल्चर	0.2881	अनिल शर्मा / सतपाल शर्मा / नि.ग्राम सुनील कुमार / सतपाल शर्मा / नि.ग्राम ()
24	706	निजी	एग्रीकल्चर	0.0737	सुरेशकुमार / जगदीश / नि. ग्रामहरीप्रकाश / जगदीश / नि. ग्रामरामकुमार / जगदीश / नि. ग्रामरमेशचन्द्र / जगदीश / नि. ग्रामनरेश कुमार / जगदीश / नि. ग्राम ()
25	707	सरकारी	चकमार्ग	0.0085	चकमार्ग ()

26	708	सरकारी	नाली	0.006	नाली ()
27	709	निजी	एग्रीकल्चर	0.1636	मदन कुमार / श्रीनिवास शर्मा / नि.ग्राम ()
28	710	निजी	एग्रीकल्चर	0.132	मंगलेश / ब्रह्म सिंह / नि. ग्राम ()
29	711	निजी	एग्रीकल्चर	0.1187	धीरज कुमार / रामपाल / नि.ग्राम अरविन्द देशवाल / रामपाल / नि.ग्राम सत्तो / रामपाल / नि.ग्राम ()
30	712	निजी	एग्रीकल्चर	0.1058	उदयवीर / सुखवीर / नि. ग्राम ()
31	713	निजी	एग्रीकल्चर	0.045	विवेन्द्र सिंह / रूलहा / नि. ग्राम ()
32	714	सरकारी	चक्रमार्ग	0.0106	चक्रमार्ग ()
33	715	सरकारी	नाली	0.008	नाली ()
34	717/1053	निजी	एग्रीकल्चर	0.0502	राजपाल सिंह / रघुवीर सिंह / नि.ग्राम ()
35	727	निजी	एग्रीकल्चर	0.2731	राममेहर / नेमचन्द / नि. ग्राम बीरपाल / नेमचन्द / नि. ग्राम अमरपाल / नेमचन्द / नि. ग्राम ()
36	728	सरकारी	नाली	0.0315	नाली ()
37	729	सरकारी	चक्रमार्ग	0.034	चक्रमार्ग ()
38	730	निजी	एग्रीकल्चर	0.2605	देवेन्द्र / बिशन सिंह / नि. ग्राम प्रमोद कुमार / बिशन सिंह / नि. ग्राम ()
39	733	निजी	एग्रीकल्चर	0.1924	मनोजकुमार / पाल्लू / नि. ग्राम विपिनकुमार / पाल्लू / नि. ग्राम ()
40	734	निजी	एग्रीकल्चर	0.3136	रिद्धपाल / जयसिंह / नि. ग्राम ()
41	742	सरकारी	सड़क	0.0589	सड़क ()

42	792	सरकारी	नाला	0.0061	नाला ()
43	833	निजी	एग्रीकल्चर	0.5478	राज सिंह / मोती / नि. ग्राम बाला देवी पत्नी / ब्रह्मपाल सिंह / नि. खेडी करमू कु0प्रभा पुत्री / ब्रह्मपाल सिंह / नि. खेडी करमू ()
44	834	निजी	एग्रीकल्चर	0.1012	त्रिपाल सिंह / महावीर सिंह / नि.ग्राम कृष्णपाल / महावीर सिंह / नि.ग्राम मलखानी देवी / महावीर सिंह / नि.ग्राम ()
45	835	सरकारी	नाली	0.01	नाली ()
46	836	निजी	एग्रीकल्चर	0.126	देवेन्द्र / निरंजन सिंह / नि. ग्राम प्रकाशी / स्व0निरंजन सिंह / नि. ग्राम ()
47	837	निजी	एग्रीकल्चर	0.1581	देवेन्द्र / निरंजन सिंह / नि. ग्राम ()
48	839	सरकारी	नाली	0.007	नाली ()
49	842	निजी	एग्रीकल्चर	0.1337	रमेश / चन्दरसिंह / नि. ग्राम ()
50	843	निजी	एग्रीकल्चर	0.0824	राजेश पत्ति / त्रिपाल सिंह / नि. ग्राम ()
51	845	सरकारी	चकमार्ग	0.0122	चकमार्ग ()
52	846	निजी	एग्रीकल्चर	0.0083	नाली ()
53	847	निजी	एग्रीकल्चर	0.3831	उमराव सिंह / भूल्लण / नि. ग्राम ()
54	848	सरकारी	नाली	0.01	नाली ()
55	849	सरकारी	चकमार्ग	0.01	चकमार्ग ()
56	852	निजी	एग्रीकल्चर	0.1646	यशपाल सिंह / हरपाल सिंह / नि. ग्राम ()
57	853	निजी	एग्रीकल्चर	0.107	रविन्द्र सिंह / धीरज सिंह / नि.ग्राम हरेन्द्र कुमार / धीरज सिंह / नि.ग्राम अतरकली / धीरज सिंह / नि.ग्राम

					()
58	854	निजी	एग्रीकल्चर	0.0426	रविन्द्र सिंह / धीरज सिंह / नि.ग्राम हरेन्द्र कुमार / धीरज सिंह / नि.ग्राम अतरकली / धीरज सिंह / नि.ग्राम ()
59	855	निजी	एग्रीकल्चर	0.2365	यशपाल सिंह / हरपाल सिंह / नि. ग्राम ()
	गांव का नाम: कसेरवा खुर्द				
60	499	निजी	एग्रीकल्चर	0.7873	यशपालसिंह / बलजोरसिंह / नि. ग्राम सुनील कुमार / सुक्रमपाल सिंह / नि.ग्राम ()
61	500	सरकारी	नाली	0.0095	नाली ()
62	502	निजी	एग्रीकल्चर	0.0805	कपिल देशवाल / वेदपाल सिंह / नि. कसेरवा कला कृष्णपालसिंह / बलजीतसिंह / नि. ग्राम बिजेंद्रसिंह / बलजीतसिंह / नि. ग्राम मनोज कुमार / ओमप्रकाश / नि. ग्राम राजीव कुमार / ओमप्रकाश / नि. ग्राम सन्नी खोकर / गोपालसिंह / नि. ग्राम हन्नी खोकर / गोपालसिंह / नि. ग्राम मनोज कुमार / विरेन्द्र कुमार / नि. कसेरवा कला प्रेमवती पत्नी / स्व0विरेन्द्र कुमार / नि. कसेरवा कला मांगे सिंह / बुद्ध सिंह / नि. कसेरवा कला सुरेन्द्र कुमार / भंवर सिंह / नि. कसेरवा कला संजीव कुमार / राजपाल / टिटोली राजबाला पत्नी / मांगे सिंह / नि. कसेरवा कला वेदपाल सिंह / बुद्ध सिंह / नि. कसेरवा कला ()
63	503	निजी	एग्रीकल्चर	0.1162	महीपालसिंह / भंवरसिंह / रामनोली तहसील सरधान जिला मेरठ हाल ग्रा नि ()
64	506	सरकारी	रजवाहा	0.1834	राजवाहा (जरे इन्ताम नहर ()
65	507	सरकारी	रजवाहा	0.041	राजवाहा (जरे इन्ताम नहर ()
66	508	निजी	एग्रीकल्चर	0.0938	सत्यपालसिंह / भंवरसिंह / नि. ग्राम ()
67	509	निजी	एग्रीकल्चर	0.0473	सत्यपालसिंह / भंवरसिंह / नि. ग्राम ()
68	522	सरकारी	रास्ता	0.023	रास्ता ()

69	523	सरकारी	रजवाहा	0.041	राजवाहा (जरे इन्ताम नहर ()
70	524	निजी	एग्रीकल्चर	0.3793	सतबीर सिंह / बीजेपाल / नि.ग्राम ओमबीर सिंह / बीजेपाल / नि.ग्राम ()
71	528	निजी	एग्रीकल्चर	0.0723	जगबीरसिंह / तिलकराम / नि. ग्राम ()
72	529	निजी	एग्रीकल्चर	0.4029	सतबीरसिंह / विजयपालसिंह / नि. ग्राम ओमबीरसिंह / विजयपालसिंह / नि. ग्राम संजीव कुमार / राजपालसिंह / नि. ग्राम प्रतापसिंह / राजपालसिंह / नि. ग्राम ()
73	545	सरकारी	नाली	0.012	नाली ()
74	546	सरकारी	नाली	0.0139	नाली ()
75	551	निजी	एग्रीकल्चर	0.8608	नारायणसिंह / भूल्लनसिंह / नि. ग्राम ()
76	553	सरकारी	चक्रमार्ग	0.0122	चक्रमार्ग ()
77	554	सरकारी	नाली	0.0092	नाली ()
78	586	निजी	एग्रीकल्चर	0.1233	बेबी पत्नी / राजेन्द्र / नि.भाजू ()
79	587	निजी	एग्रीकल्चर	0.1344	पाला / मांगा / नि. ग्राम ()
80	588	निजी	एग्रीकल्चर	0.0011	योगेन्द्र / चतर सिंह / नि. ग्रामविरेन्द्र / चतर सिंह / नि. ग्रामसोनू कुमार / सुरेन्द्र / नि.ग्रामअमित कुमार / सुरेन्द्र / नि.ग्रामदीपक / सुरेन्द्र / नि.ग्रामबाला / सुरेन्द्र / नि.ग्राम ()
	गांव का नाम: टिटौली				
81	527	निजी	एग्रीकल्चर	0.3399	चन्द्रभान / उधल / नि. ग्राम ()
82	530	सरकारी	नवीन परती	0.125	नवीन परती ()
83	535	सरकारी	नवीन परती	0.1582	नवीन परती ()

84	536	सरकारी	चक्रमार्ग	0.0389	चक्रमार्ग ()
85	537	सरकारी	नवीन परती	0.082	नवीन परती ()
86	538	सरकारी	बंजर	0.034	बंजर ()
87	540	निजी	एग्रीकल्चर	0.2246	भूपेन्द्र दत्तक / हरनारायण उर्फ लाला / नि. ग्राम धर्मेन्द्र / सत्यवीर / नि. ग्राम राहुल / सत्यवीर / नि. ग्राम ()
88	545	सरकारी	नाली	0.0114	नाली ()
89	547	निजी	एग्रीकल्चर	0.0655	सहन्सरपाल / नैन सिंह / नि. ग्राम प्रवीण / नैन सिंह / नि. ग्राम श्रीपाल / जहाना / नि. ग्राम यशपाल / अमन सिंह / नि. ग्राम ओमपाल / अमन सिंह / नि. ग्राम अमित कुमार / सुक्रमपाल / नि. ग्राम संजीव कुमार / सुक्रमपाल / नि. ग्राम सरोज पत्नी / स्व0सुक्रमपाल / नि. ग्राम सुरेन्द्र सिंह / अमन सिंह / नि.ग्राम ()
90	649	निजी	एग्रीकल्चर	0.0645	ओम सिंह / ब्रह्मसिंह / नि. ग्राम देवेन्द्र सिंह / ब्रह्मसिंह / नि. ग्राम अंकुर / ओम सिंह / नि. ग्राम अनुराग नाबा0 17 वर्ष / देवेन्द्र सिंह संर0पिता स्वयं / नि. ग्राम ()
91	650	निजी	एग्रीकल्चर	0.0554	चरणकौर / ताल सिंह / नि. ग्राम ()
92	651	सरकारी	नाली	0.0073	नाली ()
93	652	सरकारी	चक्रमार्ग	0.0085	चक्रमार्ग ()
94	653	निजी	एग्रीकल्चर	0.5642	कविन्द्र कुमार / हरपाल सिंह / नि. ग्राम योगेश कुमार / कुशलपाल सिंह / नि. ग्राम कृष्णपाल / रघुवीर सिंह / नि. ग्राम ()
95	654	सरकारी	शमशान	0.042	हरिजन शमशान ()
96	656	सरकारी	सड़क	0.0171	सैक्टर रोड ()
97	662	निजी	एग्रीकल्चर	0.3005	रामफल / कालू / नि. ग्राम , हरवीर सिंह / कालूराम / नि. ग्राम

					()
98	668	सरकारी	चकमार्ग	0.0176	चकमार्ग ()
99	669	निजी	एग्रीकल्चर	0.1179	इन्द्रपाल / गोरधन / नि. ग्राम ()
100	670	निजी	एग्रीकल्चर	0.2412	धर्मपाल / गोरधन / नि. ग्राम ()
101	671	निजी	एग्रीकल्चर	0.0867	इन्द्रपाल सिंह / गोरधन सिंह / नि.ग्राम धर्मपाल सिंह / गोरधन सिंह / नि.ग्राम सन्नी कुमार / संजीव कुमार / नि.ग्राम लक्ष्य कुमार / राजीव कुमार / नि.ग्राम ()
102	672	निजी	एग्रीकल्चर	0.054	सन्नी कुमार / संजीव कुमार / नि.ग्राम लक्ष्य कुमार / राजीव कुमार / नि.ग्राम ()
103	674	सरकारी	जोहड़	0.177	जोहड़ ()
104	675	सरकारी	कुम्हार गड्डे	0.0945	कुम्हारों के लिए मिट्टी खोदने का स्थल ()
105	676	सरकारी	जोहड़	0.129	जोहड़ ()
106	677	सरकारी	जोहड़	0.091	जोहड़ ()
107	683	निजी	एग्रीकल्चर	0.0241	महावीर / छोटा / नि. ग्राम, मदनपाल / छोटा / नि. ग्राम देशपाल / छोटा / नि. ग्राम फूलमती पत्नी / स्व0छोटा / नि. ग्राम ()
108	684	निजी	एग्रीकल्चर	0.016	उषा / सतीश कुमार / नि.सेवापुर मजरा टपराणा, महावीर / छोटा / नि. ग्राम ()
109	686	निजी	एग्रीकल्चर	0.7525	सुशील कुमार / प्रताप सिंह / नि. ग्रामरवि कुमार / प्रताप सिंह / नि. ग्रामगौरव कुमार / ओमपाल सिंह / नि.ग्रामसतबीरी / ओमपाल सिंह / नि.ग्रामजगबीरी / प्रताप सिंह / नि.ग्राम ()
110	694	निजी	एग्रीकल्चर	0.0756	श्याम सिंह / बलजीत सिंह / नि. ग्राम ओम सिंह / बलजीत सिंह / नि. ग्राम राहुल / अशोक कुमार / नि. ग्राम रोहित / अशोक कुमार / नि. ग्राम मममेश पत्नी /

					स्व0अशोक कुमार / नि. ग्राम ()
111	695	सरकारी	चकमार्ग	0.009	चकमार्ग ()
112	779	निजी	एग्रीकल्चर	0.2853	कर्ण सिंह / सेवाराम / नि. ग्राम धर्मवीर सिंह / सेवाराम / नि. ग्राम सोहनवीर सिंह / सेवाराम / नि. ग्राम अमित कुमार / भीम सिंह / नि. ग्राम दीपक / अर्जुन सिंह / नि. ग्राम महकवती पत्नी / स्व0अर्जुन सिंह / नि. ग्राम शक्ति सिंह / धर्मवीर सिंह / नि.ग्राम ()
113	790	निजी	एग्रीकल्चर	0.8078	संदीप कुमार / ओमकार सिंह / नि. ग्राम सुनील कुमार / ओमपाल सिंह / नि. ग्राम अनिल कुमार / ओमपाल सिंह / नि. ग्राम राजीव कुमार / ओमकार सिंह / नि. ग्राम मोहित कुमार / बिजेन्द्र सिंह / नि. ग्राम अरूण कुमार / बिजेन्द्र सिंह / नि. ग्राम अजय कुमार / विनोद / नि.ग्राम राजेश पत्नी / विनोद / नि.ग्राम ()
114	791	सरकारी	चकमार्ग	0.0162	चकमार्ग ()
115	792	निजी	एग्रीकल्चर	0.8356	जिले सिंह / धर्मा / नि. ग्राम ()
116	793	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	संदीप कुमार / ओमकार सिंह / नि. ग्राम सुनील कुमार / ओमपाल सिंह / नि. ग्राम अनिल कुमार / ओमपाल सिंह / नि. ग्राम राजीव कुमार / ओमकार सिंह / नि. ग्राम मोहित कुमार / बिजेन्द्र सिंह / नि. ग्राम अरूण कुमार / बिजेन्द्र सिंह / नि. ग्राम अजय कुमार / विनोद / नि.ग्राम राजेश पत्नी / विनोद / नि.ग्राम ()
117	794	सरकारी	नाली	0.0049	नाली ()
118	795	निजी	एग्रीकल्चर	0.0666	तेजपाल सिंह / सहदेव सिंह / नि. ग्राम ()
119	830	निजी	एग्रीकल्चर	0.3036	संसार सिंह / सतवीर / नि.ग्रामअंकित कुमार / सतवीर / नि.ग्रामयोगेश कुमार / सतवीर / नि.ग्रामकृष्णा देवी / सतवीर / नि.ग्राम ()
120	832	निजी	एग्रीकल्चर	0.3636	अरूण कुमार / बिजेन्द्र सिंह / नि. ग्राम मोहित कुमार / बिजेन्द्र सिंह / नि. ग्राम अनिल कुमार / ओमपाल सिंह /

					नि. ग्राम सुनील कुमार / ओमपाल सिंह / नि. ग्राम संजीव कुमार / जयपाल सिंह / नि. ग्राम राजीव कुमार / जयपाल सिंह / नि. ग्राम विरेन्द्र सिंह / भवंर सिंह / नि. ग्राम नरेन्द्र सिंह / भवंर सिंह / नि. ग्राम अजय कुमार / विनोद / नि.ग्राम राजेश पत्नी / विनोद / नि.ग्राम ()
121	833	निजी	एग्रीकल्चर	0.4732	धर्मपाल / जिले सिंह / नि. ग्राम ओमपाल / जिले सिंह / नि. ग्राम ओमवीर / जिले सिंह / नि. ग्राम ()
122	835	निजी	एग्रीकल्चर	0.5244	अमित कुमार / रणधीर सिंह / नि. ग्राम महकवती पत्नी / स्व0रणधीर सिंह / नि. ग्राम अनिल कुमार / महेन्द्र सिंह / नि. ग्राम ()
123	847	सरकारी	सड़क	0.0083	सैक्टर रोड ()
124	848	निजी	एग्रीकल्चर	0.078	जिले सिंह / धर्मा / नि. ग्राम ()
125	869	निजी	एग्रीकल्चर	0.1344	हरपाल सिंह / रघुवीर सिंह / नि. ग्राम कृष्णपाल / रघुवीर सिंह / नि. ग्राम कुक्षपाल सिंह / रघुवीर सिंह / नि. ग्राम ()
126	872	सरकारी	सड़क	0.0228	सैक्टर रोड ()
	तालुक का नाम: उन				
	गांव का नाम: टपराना				
1	2503	निजी	एग्रीकल्चर	0.5797	अनिमेश कुमार / चतरसैन / नि0शामली पुष्पेन्द्र कुमार / चतरसैन / नि0शामली राकेश कुमार / चतरसैन / नि0शामली राकेश कुमार / चतरसैन / नि. शामली पुष्पेन्द्र कुमार / चतरसैन / नि0शामली अनिमेश कुमार / चतरसैन / नि0शामली ()
2	2506	निजी	एग्रीकल्चर	0.0083	अनिल कुमार / कुन्ज बिहारीलाल / नि0शामलीसुरेशवती / कुन्ज बिहारीलाल / नि0शामलीसरला / अरूण कुमार / नि0शामलीवांशिक नावा0आयु 10 वर्ष / अंकुर कुमार संर0रेशू माता स्वयं / नि0शामलीरेशू / अंकुर कुमार / नि0शामलीयोगेश्वरदयाल / सेवाराम / शामलीरामेश्वरदयाल / सेवाराम / शामलीचतरसैन / सेवाराम / शामलीनरेशचन्द्र / सेवाराम / शामलीरिसाली

					पुत्री / भरतू / शामलीहरनारायण / भगवाना / शामलीसुरजमल / भगवाना / शामलीकटार सिंह / भगवाना / शामलीरणजीत सिंह / जिहाना / नि. लपराना मजराटपरानाधर्मपाल सिंह / जिहाना / नि. लपराना मजराटपरानाश्याम सिंह / जिहाना / नि. लपराना मजराटपराना ()
3	2507	निजी	एग्रीकल्चर	1.112	अंजली सिंघल / संदीप कुमार / नि. शामली संगीता संगल / मुकेशचन्द / नि. शामली राजकुमार / चतरसैन / नि0शामली नरेन्द्र कुमार / चतरसैन / नि0शामली पुष्पेन्द्र कुमार / चतरसैन / नि0शामली वीरेन्द्र कुमार / चतरसैन / नि0शामली रमेश कुमार / चतरसैन / नि0शामली राकेश कुमार / चतरसैन / नि0शामली अनुमेश कुमार / चतरसैन / नि0शामली आशुतोष मोहन / ओमप्रकाश / नि0शामली ()
4	2560	सरकारी	सड़क	0.0061	मुख्यमार्ग ()
5	2561	सरकारी	नाली	0.0055	नाली ()
6	2562	निजी	एग्रीकल्चर	0.0175	नरेशपाल / इन्द्रपाल / नि0टिटौली सतेन्द्रपाल / इन्द्रपाल / नि0टिटौली बलोत्री देवी / इन्द्रपाल / नि0टिटौली ()
7	2563	निजी	एग्रीकल्चर	0.0953	करणवीर सिंह / ओमप्रकाश / नि. टिटौली ()
8	2564	निजी	एग्रीकल्चर	0.034	सुरेश / खेमा / नि. सेवापुर मजरा टपराना ()
9	2565	निजी	एग्रीकल्चर	0.045	तेजू / बंशी / सेवापुर मजरा टपराना ()
10	2566	निजी	एग्रीकल्चर	0.039	पिरथी / बंशी / सेवापुर मजरा टपराना ()
11	2567	निजी	एग्रीकल्चर	0.027	ओमपाल / खेम्मा / नि. सेवापुर मजरा टपराना ()
12	2568	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	ओमपाल सिंह / खेम्मा / नि0सेवापुर मजरा टपराना सुरेशपाल सिंह / खेम्मा / नि0सेवापुर मजरा टपराना अतरो / खेम्मा / नि0सेवापुर मजरा टपराना ()

13	2569	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	गंगादास / पीरू / नि. सेवापुर मजरा टपरना ()
14	2570	सरकारी	चकमार्ग	0.01	चकमार्ग ()
15	2572	सरकारी	नवीन परती	0.0069	नवीन परती ()
			कुल	33.0039	

[फा. सं. NHAI/PIU-BPT/LA.NOTIF/1011/709AD/3a/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st June, 2021

S.O. 2434(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1606(E) dated 13.04.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-709AD (NH-709AD bypass to NH-709A Bypass) in the district of SHAMLI in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Jagran” and “The Times of India” both dated 19.04.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH709AD (NH-709AD bypass to NH-709A Bypass) in the district of SHAMLI in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: SHAMLI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kairana				
	Village: Gadh Shayshtpur				
1	26	Private	Agriculture	0.6429	Rajkumar / Risal Singh / Resident Sheikhupura Suresh Kumar / Risal Singh / Resident Sheikhupura Santosh

					Kumar / Risal Singh / Resident Sheikhupura Vikas / Ramkumar / Resident Sheikhupura Ajay alias Dimple / Ramkumar / Resident Sheikhupura Devkala / Ramkumar / Resident Sheikhupura Saroj / Request Kumar / Resident Candela 26
2	34	Government	Rasta	0.0494	Rasta 34
	Village: Kandela				
3	493	Private	Agriculture	0.05	Mrs. Premwati / Sevaram / R.S. Village Pramod Kumar / Sevaram / R.S. Village Smt. Manju Rani / Pramod Kumar / R.S. Village 493
4	501	Private	Agriculture	0.0878	Manga / Multan / Resident Village Amit Kumar / Jaipal Singh / N. Gram Lalit Kumar / Jaipal Singh / N. Gram Dharamvir Singh / Ratna / N. Gram Sundar Singh / Ratna / N. Gram Saroj / Ratna / N. Gram Adi Naba 0 Age 7 years / Azad Singh Saran Interested mother herself / Nigam Avi Naba 0 Age 5 years / Azad Singh Sr. Interested mother herself / Nigam Mrs. Ruchi / Azad Singh / NGG 501
5	502	Private	Agriculture	0.3369	Jaipal Singh / Telu / Resident Village 502
6	503	Private	Agriculture	0.4272	Arvind Chauhan / Ajmer Singh / Nigram Netrapal / Ajmer Singh / NGG Samay Singh / Ajmer Singh / NGG Nakshatra / Ajmer Singh / Nagram 503
7	504	Private	Agriculture	0.4258	Vinod Kumar Jain / Baburam / Resident Shamli Mrs. Munni Jain / Vinod Kumar Jain / Resident Shamli Mrs. Seema Jain / Atul Jain / Resident Shamli Mrs. Bindiya Jain / Amit Jain / Resident Shamli 504
8	505	Private	Agriculture	0.0868	Ashok Kumar / Bhavarsih / Free Village Balwan Singh / Bhavarsih / Free Village Mrs. Sunnodevi wife late / Bhanwar Singh / R.S. Village Mayank Jain / Dinesh Chand Jain / Resident Shamli Prashant Jain / Dinesh Chand Jain / Resident Shamli 505
9	511	Government	Chakmarg	0.0265	Chakmarg 511
10	512	Private	Agriculture	0.1007	Omkumar / Jai Singh / R.S. Village Vikas / Omkar / R.S. Village Jitendra / Omkar / R.S. Village 512

11	513	Government	Chakmarg	0.0036	Chakmarg 513
12	514	Private	Agriculture	0.2254	Manga / Multan / R.S. Village
13	521	Government	Rasta	0.0425	Rasta 521
14	561	Private	Agriculture	0.3611	Jaipal / Nanu / Nigram Bhopal / Nanu / Nigram 561
15	562	Government	Chakmarg	0.0177	Chakmarg 562
16	574	Private	Agriculture	0.001	Vinod Kumar Jain / Baburam / Resident Shamli Mrs. Munni Jain / Vinod Kumar Jain / Resident Shamli Mrs. Seema Jain / Atul Jain / Resident Shamli Mrs. Bindiya Jain / Amit Jain / Resident Shamli 574
17	579	Private	Agriculture	0.0232	Rajpal / Bhikkan / R.S. Village Rajkumar / Bhikkan / R.S. Village Virendra / bhikan / r. Village Englishman / Bhikkan / R.S. Village Mintar Singh / Batoon Singh / Nigram Brahmapal / Batoon Singh / Nigram Brajmohan / Batoon Singh / Nigram Nitin / Ramphal / Nagram Vinit / Ramphal / Nigram Mrs. Babli / Ramphal / Nigram Rajveer / bhikkan / nigram 579
18	583	Private	Agriculture	0.401	Rampal Singh / Musaddi / R.S. Village Dharampal Singh / Musaddi / R.S. Village Rajesh Kumar / Musaddi / R.S. Village Karan Singh alias Sonu / Rajpal / R.S. Village Smt. Memo / Rajpal / R.S. Village 583
19	584	Private	Agriculture	0.652	Kusum / Satish / R.S. Village Ashok kumar / omprakash / nigram Mrs. Kareshni / Omprakash / Nigram Lavish Chauhan Naba 0 Age 14 Vash / Omprakash / Nigram Target Naba age 7 years / Satish Saran Kusum Mata herself / Nigam Mrs. Kusum / Satish / Nigram. 584
20	586	Private	Agriculture	0.8278	Rajesh Sharma / Narendra Prakash Sharma / Resident Shamli Ompal / Mahendra Kumar / Resident Shamli Anurag Goyal / Vinod Goyal / Resident Shamli Mrs. Madhubala Garg / Rakesh Garg / Resident Shamli Mrs. Mahek Goyal / Anurag Goyal / Resident Shamli Mrs. Sonal / Ompal / Resident Shamli Vikram Singh / Raghuveer Singh / R.S. Village Nempal / Raghuveer Singh / R.S. Village Vipin Kumar / Isam Singh / R.S. Village

					Sachin Kumar / Isam Singh / R.S. Village Smt.Memta / Isam Singh / R.S. Village Mrs. Bala / Tarachand / R.S. Village Jony / Kala Singh / R.S. Village Ms. Jyoti / Kala Singh / R.S. Village Mrs. Bina / Kala Singh / R.S. Village Vikas Kumar / Virendra Singh / NGG Amit Kumar / Virendra Singh / Nigram Mrs. Brahmavati / Virendra Singh / NGG 586
21	697	Government	Rasta	0.0567	Rasta 697
22	773	Private	Agriculture	0.0185	Mrs. Shikha Mittal / Vipul Mittal / Resident ShamliMrs. Vandana Mittal / Vinit Mittal / Resident ShamliVineet Mittal / Jungbahadur Mittal / Resident ShamliVipul Mittal / Jangbahadur Mittal / Resident Shamli 773
23	774	Private	Agriculture	0.4591	Ranjit / Narsih / Resident Village Bablu / manga / N. Gram
24	776	Private	Agriculture	1.1005	Devi / Munshi / Resident Village Jai Singh / Munshi / Resident Village Gordhan / Munshi / Resident Village Naresh Kumar / Ajab Singh / N. Gram Ramesh Chand / Ajab Singh / N. Gram Rajkumar / Ajab Singh / N. Gram Mrs. Biramvati / Ajab Singh / N. Gram 776
25	784	Private	Agriculture	0.0587	Premchand / Subaram / Resident Village 784
26	785	Private	Agriculture	0.104	Sushil Kumar / Subaram / Resident Village Premchand / Subaram / Resident Village 785
27	786	Private	Agriculture	0.4093	Sushil Kumar / Subaram / Resident Village Vijay Malik / Chandan Singh / Resident Khedikramu Mrs. Rakesh Malik / Chandan Singh / Resident Khedikramu 786
28	787	Private	Agriculture	0.0011	Vijay Malik / Chandan Singh / Resident Khedi Karamu Mrs. Rakesh Malik / Vijay Malik / Resident Khedi Karamu 787
29	788	Private	Agriculture	0.3424	Arun Kumar Jain / Shyamlal Jain / Resident Shamli Mau Ikram / Mau Yasin / Resident Kairana Ilyas Ahmed / Mau Yasin / Resident Kairana Salim Ali / Mau Yasin / Resident Kairana Mau Yunus / Mau Yasin / Resident Kairana 788

30	791	Government	Chakmarg	0.0127	Chakmarg 791
31	792	Government	Chakmarg	0.0294	Chakmarg 792
32	793	Government	Nali	0.0083	Nali 793
33	795	Private	Agriculture	0.5985	Mrs. Urtila Devi / Atar Singh / Resident Shamli Mrs. Shailaja / Sandeep / Resident Khedi Karamu 795
34	817	Government	Sadak	0.0149	Mukhya Marg 817
35	861	Private	Agriculture	0.2899	Mrs. Devirani / Mahendra Kumar Goyal / Resident Shamli Sonali / Rijul Goyal / N. Gram Shilpi / Ishaan Goyal / Resident Shamli 861
36	862	Private	Agriculture	0.0057	Yasin Shah / Garib Shah / Resident Mannamajra 862
37	863	Private	Agriculture	0.073	Vikas Kumar / Vinod Kumar / Resident Talab Road Town Road 863
38	864	Private	Agriculture	0.072	Vikas Kumar / Vinod Kumar / Resident Talab Road Town Road 864
39	865	Private	Agriculture	0.042	Vikas Kumar / Vinod Kumar / Resident Talab Road Town Road 865
40	866	Private	Agriculture	0.0056	Yasin Shah / Garib Shah / Resident Mannamajra 866
41	867	Private	Agriculture	0.0099	Neeraj Mittal / Anand Prakash / Resident Shamli Pankaj Kumar / Tarachand / Resident Shamli 867
42	869	Government	Chakmarg	0.0136	Chakmarg 869
43	870	Private	Agriculture	0.0277	Farman / Irrfan / Resident Mannamajra Pravej / Irrfan / Resident Mannamajra Mrs. Noorjahan / Irrfan / Resident Mannamajra 870
44	871	Private	Agriculture	0.023	Anjali Bansal / Rakesh Bansal / Resident Aryapuri Budhana Road Shamli 871
45	872	Private	Agriculture	0.024	Anjali Bansal / Rakesh Bansal / Resident Aryapuri Budhana Road Shamli 872
46	873	Private	Agriculture	0.024	Anjali Bansal / Rakesh Bansal / Resident Aryapuri Budhana Road

					Shamli
47	874	Private	Agriculture	0.0098	Anjali Bansal / Rakesh Bansal / Resident Aryapuri Budhana Road Shamli 874
48	875	Private	Agriculture	0.0118	Uma Gupta / Satish Chand Gupta / Resident Shamli 875
49	876	Private	Agriculture	0.029	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 876
50	877	Private	Agriculture	0.0274	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 877
51	878	Government	Chakmarg	0.0087	Chakmarg 878
52	881	Private	Agriculture	0.0721	Munim Shah / Nisarullah Shah / Resident Mannamajra Asreen Shah / Mir Shah alias Munim Shah / Resident Mannamajra 881
53	882	Private	Agriculture	0.013	Asreen / Mir Shah alias Munim Shah / Resident Mannamajra 882
54	883	Private	Agriculture	0.013	Mirhasan alias Munimshah / Nisarullah Shah / Resident Mannamajra 883
55	884	Private	Agriculture	0.0039	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 884
56	885	Private	Agriculture	0.0018	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 885
57	886	Private	Agriculture	0.001	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 886
58	887	Government	Banjar	0.006	Banjar 887
59	888	Government	Non Agriculture	0.0294	Jiyarat 888
60	889	Private	Agriculture	0.02	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 889
61	890	Private	Agriculture	0.0525	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 890

62	891	Government	Chakmarg	0.0023	Chakmarg 891
63	892	Private	Agriculture	0.0189	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu
64	898	Private	Agriculture	0.0091	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 898
65	899	Private	Agriculture	0.0119	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 899
66	900	Private	Agriculture	0.0123	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu Rajpal Singh / Gulab Singh / Resident Binda Amit Kumar / Ramesh Kumar / Resident Sheikhupura Mrs. Kusum / Ramesh Kumar / Resident Sheikhupura 900
67	901	Private	Agriculture	0.0312	Yashpal Singh / Dharampal / Resident Khedi Karamu Manoj Kumar / Dharampal / Resident Khedi Karamu 901
68	902	Private	Agriculture	0.0046	Yasin Shah / Garib Shah / Resident Mannamajra 902
69	903	Private	Agriculture	0.025	Paras / Khila / N. Gram Jasveer Singh / Jagpal Singh / N. Village Ramesh / Banarsi / N. Gram Suresh / Banarsi / N. Gram Naresh Chand / Banarsi / N. Gram Mrs. Sunheri / Banarsi / N. Gram Mrs. Meena Garg / Srinivasa Garg / N. Gram 903
70	904	Private	Agriculture	0.0198	Mrs. Meena Garg / Srinivas Garg / Resident Shamli 904
71	905	Private	Agriculture	0.0127	Meena Garg / Shri Niwas Garg / Resident Shamli Hanuman Road 905
72	906	Private	Agriculture	0.0034	Meena Garg / Shri Niwas Garg / Resident Shamli Hanuman Road 906
	Village: Shekhupura				
73	2	Government	Nala	0.0078	Nala
74	285	Government	Chakmarg	0.0077	Chakmarg
75	289	Private	Agriculture	0.244	Raj Singh / Moti Ram / Village Resident Mahipal Singh / Moti Ram / Village Resident Anuj Kumar / Sauraj Singh / Village Resident Kesaravan Kala Ankit / Sauraj Singh / Kesaravan Art Bala Devi / Brahmapal / Resident

					Khedikarmu Ku Prabha / Brahmapal / Resident Khedikarmu
76	290	Private	Agriculture	0.1993	Raj Singh / Moti Ram / Village Resident Mahipal Singh / Moti Ram / Village Resident Anuj Kumar / Sauraj Singh / Village Resident Kesaravan Kala Ankit / Sauraj Singh / Kesaravan Art Bala Devi / Brahmapal / Resident Khedikarmu Ku Prabha / Brahmapal / Resident Khedikarmu
77	291	Private	Agriculture	0.1059	Mahipal Singh / Motiram / R.S. Village Raj Singh / Motiram / R.S. Village Mrs. Bala Devi / Brahmapal / Resident Khedikarmu Ms. Prabha Daughter / Brahmapal / Resident Khedikarmu
78	3	Government	Nali	0.0078	Nali
79	358	Private	Agriculture	0.7737	Rajpal Singh / Punna Singh / Village Resident Rituraj / Janardhan / Village resident Vishwas / Janardhan / Village Resident Leela Vati / Jaipal Singh / Village Resident Vijay Kumar / Jagbir Singh / R.S. Village Ajay Kumar / Jagbir Singh / R.S. Village
80	359	Government	Chakmarg	0.0089	Chakmarg
81	360	Government	Nali	0.009	Nali
82	364	Private	Agriculture	0.2813	Nawab Singh / Babu Singh / R.S. Village Anangpal / Babu Singh / R.S. Village
83	365	Private	Agriculture	0.2898	Narendra Singh / Rulha Singh / R.S. Village Rajendra Singh / Rulha Singh / R.S. Village
84	372	Private	Agriculture	1.1841	Shakti Singh / Shyam Singh / R.S. VillageOmpal / Shyam Singh / R.S. VillageVelvet / Shyam Singh / R.S. VillagePraveen / Naresh / R VillageSarala / Naresh / R.S. Village
85	373	Government	Road	0.012	Main road
86	374	Private	Agriculture	0.4737	Maganpal / Niranjana Singh / Village Resident Naresh / Kala / Village Resident Ramesh / Kala / Village Resident Rajat / Bablu / Resident Village Mrs. Sulochana / Bablu / Resident Village Joni / Kirpal aka Kala / PG Ms. Jyoti / Kirpal aka Kala / Nigram Meena aka Bina / Kirpal aka Kala / Mr.Gram Babita / Pappan / Nigram
87	377	Private	Agriculture	0.3758	Pravesh Kumar / Chhatar Singh / NGG Sandeep / Chhatar Singh / Nigram Sonu Kumar / Chhatar Singh / NGG Vidya Devi / Chhatar Singh / Nigram
88	378	Private	Agriculture	0.1884	Prem / Karama / Village Resident Pravesh / Chhatar Singh / Nigram Sandeep / Chhatar Singh / Nigram Sonu / Chhatar Singh / Nigram Vidya /

					Chhatar Singh / Nigram Sanjeev Kumar / Nagda / Village Resident 378
89	379	Private	Agriculture	0.2746	Mangeram / Dharm Singh / Village Resident 379
90	380	Government	Nali	0.009	Nali 380
91	381	Private	Agriculture	0.2638	Mrs. Saroj / Request Kumar / Resident Candela Suresh Kumar / Risal Singh / Resident Village Santosh Kumar / Risal Singh / Resident Village Vikas / Ramkumar / Resident Village Vijay aka Dimple / Ramkumar / Resident Village Devkala / Ramkumar / Resident Village Rajkumar / Risal Singh / Resident Village 381
Taluk: Shamli					
Village: Kaserwakalan					
1	598	Government	Naali	0.02	Nali
2	600	Private	Agriculture	0.2318	Bijendrasinh / dharasinh / r. Village Brahmapalasin / Dharasinh / R.S. Village Sachin Kumar / Surendra Singh / Nigram Balesh / Surendra Singh / Nigram
3	604	Private	Agriculture	0.0281	Dharambir Singh / Bhullan Singh / R.S. Village
4	605	Government	Chakmarg	0.0351	Chakmarg
5	606	Private	Agriculture	0.0106	Bijendrasinh / dharasinh / r. Village Brahmapalasin / Dharasinh / R.S. Village Sachin Kumar / Surendra Singh / Nigram Balesh / Surendra Singh / Nigram
6	607	Private	Agriculture	0.2058	Satpal Singh / Hukamchand / R.S. Village Sahab Singh / Hukamchand / R.S. Village Sureshpal / Hukamchand / R.S. Village Omvir / Hukamchand / R.S. Village Pradeep / Rajpal Singh / R.S. Village Sandeep / Rajpal Singh / R.S. Village
7	621	Government	Chakmarg	0.0122	Chakmarg
8	622	Government	Naali	0.0092	Nali
9	630	Private	Agriculture	0.6519	Vinod Kumar / Nemchand / R.S. Village Pramod Kumar / Nemchand / R.S. Village Sompal / Nemchand / R.S. Village Sanjeev Kumar / Chandraprakash / R.S. Village Ajit Kumar / Jayaprakash / R.S. Village Pankaj Kumar / Jayaprakash / R.S. Village Shimla Devi / Late Jayaprakash / N.S. Village Pramod Kumar / Nemchand / R.S. Village Vinod Kumar / Nemchand / R.S. Village Sompal /

					Nemchand / R.S. Village Satyaprakash / Nemchand / R.S. Village Sanjeev Kumar / Chandar Prakash / R.S. Village Ajit Kumar / Jayaprakash / R.S. Village Pankaj Kumar / Jayaprakash / R.S. Village Shimla Devi Wife / Late Jayaprakash / N.S. Village
10	637	Government	Sadak	0.0123	Main Road
11	679	Government	Naali	0.003	Nali
12	685	Private	Agriculture	0.001	Sukhpal Singh / Illamsinh / R.S. Village
13	686	Private	Agriculture	0.068	Harendra / Hari Singh / R.S. Village
14	687	Private	Agriculture	0.0147	Mahipal / Kaliram / R.S. Village
15	690	Government	Chakmarg	0.0217	Chakmarg
16	697	Government	Naali	0.0202	Nali
17	698	Private	Agriculture	0.012	रामधन / टीकाराम / नि. ग्राम
18	699	Private	Agriculture	0.012	Ramratan / Tikaram / R.S. Village
19	700	Private	Agriculture	0.009	Ramesh / Abhayram / R.S. Village
20	701	Private	Agriculture	0.009	Margaram / Abharam / R.S. Village
21	702	Private	Agriculture	0.009	Virendra / abharam / r. Village
22	703	Private	Agriculture	0.055	Srinivas / Asharam / R.S. Village Shivkumar / Asharam / R.S. Village Ashok Sharma / Yogeshwar / NGG Prakash / Yogeshwar / Nagram
23	704	Private	Agriculture	0.2881	Anil Sharma / Satpal Sharma / Nigram Sunil Kumar / Satpal Sharma / NG
24	706	Private	Agriculture	0.0737	Sureshkumar / Jagdish / R.S. Village Hariprakash / Jagdish / R.S. Village Ramkumar / Jagdish / R.S. Village Ramesh Chand / Jagdish / R.S. Village Naresh Kumar / Jagdish / R.S. Village
25	707	Government	Chakmarg	0.0085	Chakmarg
26	708	Government	Naali	0.006	Nali
27	709	Private	Agriculture	0.1636	Madan Kumar / Srinivas Sharma / NGG
28	710	Private	Agriculture	0.132	Manglesh / Brahman Singh / R.S. Village
29	711	Private	Agriculture	0.1187	Dheeraj Kumar / Rampal / Nagram Arvind Deshwal / Rampal / Nagram Satto / Rampal / Nagram
30	712	Private	Agriculture	0.1058	Udaybir / Sukhbir / R.S. Village
31	713	Private	Agriculture	0.045	Virendra Singh / Rulaha / R.S. Village
32	714	Government	Chakmarg	0.0106	Chakmarg
33	715	Government	Naali	0.008	Nali
34	717/1053	Private	Agriculture	0.0502	Rajpal Singh / Raghuveer Singh / NGG
35	727	Private	Agriculture	0.2731	Rammehar / Nemchand / R.S. Village Birpal / Nemchand / R.S. Village Amarpal / Nemchand / R.S.

					Village
36	728	Government	Naali	0.0315	Nali
37	729	Government	Chakmarg	0.034	Chakmarg
38	730	Private	Agriculture	0.2605	Devendra / Bishan Singh / R.S. Village Pramod Kumar / Bishan Singh / R.S. Village
39	733	Private	Agriculture	0.1924	Manojkumar / Pallu / R.S. Village Vipinakumar / Pallu / R.S. Village
40	734	Private	Agriculture	0.3136	Richpal / Jai Singh / R.S. Village
41	742	Government	Sadak	0.0589	Sadak
42	792	Government	Nala	0.0061	Nala
43	833	Private	Agriculture	0.5478	Raj Singh / Moti / R.S. Village Bala Devi wife / Brahmapal Singh / R.S. Khedi Karamu Ku Prabha Daughter / Brahmapal Singh / N.S. Khedi Karamu
44	834	Private	Agriculture	0.1012	Tripal Singh / Mahavir Singh / NGG Krishnapala / Mahavir Singh / Nagram Malkhani Devi / Mahavir Singh / Nagram
45	835	Government	Naali	0.01	Nali
46	836	Private	Agriculture	0.126	Devendra / Niranjn Singh / R.S. Village Prakash / Late Niranjn Singh / R.S. Village
47	837	Private	Agriculture	0.1581	Devendra / Niranjn Singh / R.S. Village
48	839	Government	Naali	0.007	Nali
49	842	Private	Agriculture	0.1337	Ramesh / Chandarsinh / R Village
50	843	Private	Agriculture	0.0824	Rajesh wife / Tripal Singh / R.S. Village
51	845	Government	Chakmarg	0.0122	Chakmarg
52	846	Private	Agriculture	0.0083	Nali
53	847	Private	Agriculture	0.3831	Umrao Singh / Bhullan / R.S. Village
54	848	Government	Naali	0.01	Nali
55	849	Government	Chakmarg	0.01	Chakmarg
56	852	Private	Agriculture	0.1646	Yashpal Singh / Harpal Singh / R.S. Village
57	853	Private	Agriculture	0.107	Ravindra Singh / Dhiraj Singh / NGG Harendra Kumar / Dhiraj Singh / Nigram Atrakali / Dheeraj Singh / Nigram
58	854	Private	Agriculture	0.0426	Ravindra Singh / Dhiraj Singh / NGG Harendra Kumar / Dhiraj Singh / Nigram Atrakali / Dheeraj Singh / Nigram
59	855	Private	Agriculture	0.2365	Yashpal Singh / Harpal Singh / R.S. Village
	Village: Kaserwakhurd				
60	499	Private	Agriculture	0.7873	Yashpal Singh / Baljorsingh / R.S.

					Village Sunil Kumar / Sukrampal Singh / NGG
61	500	Government	Naali	0.0095	Nali
62	502	Private	Agriculture	0.0805	Kapil Deshwal / Vedpal Singh / R.S. Kaserwa art Krishnapal Singh / Baljeet Singh / R.S. Village Bijendrasinh / Baljeet Singh / R.S. Village Manoj Kumar / Omprakash / R.S. Village Rajeev Kumar / Omprakash / R.S. Village Sunny Khokar / Gopal Singh / R.S. Village Hanny Khokar / Gopal Singh / R.S. Village Manoj Kumar / Virendra Kumar / R.S. Kaserwa art Premwati wife / Late Virendra Kumar / R.S. Kaserwa art Mange Singh / Buddha Singh / R.S. Kaserwa art Surendra Kumar / Bhanwar Singh / R.S. Kaserwa art Sanjeev Kumar / Rajpal / Titoli Rajbala Wife / Mange Singh / R.S. Kaserwa art Vedpal Singh / Buddha Singh / R.S. Kaserwa art
63	503	Private	Agriculture	0.1162	Mahipal Singh / Bhanwar Singh / Ramnoli Tehsil Sardhan District Meerut Hall
64	506	Government	Rajwaha	0.1834	Rajwaha
65	507	Government	Rajwaha	0.041	Rajwaha
66	508	Private	Agriculture	0.0938	Satyapal Singh / Bhanwar Singh / R.S. Village
67	509	Private	Agriculture	0.0473	Satyapal Singh / Bhanwar Singh / R.S. Village
68	522	Government	Rasta	0.023	Rasta
69	523	Government	Rajwaha	0.041	Rajwaha
70	524	Private	Agriculture	0.3793	Satbir Singh / bjpai / ngram Ombir Singh / BJPai / NGG
71	528	Private	Agriculture	0.0723	Jagbir Singh / Tilakaram / R.S. Village
72	529	Private	Agriculture	0.4029	Satbir Singh / Vijaypal Singh / R.S. Village Ombir Singh / Vijaypal Singh / R.S. Village Sanjeev Kumar / Rajpal Singh / R.S. Village Pratapsingh / Rajpal Singh / R.S. Village
73	545	Government	Naali	0.012	Nali
74	546	Government	Naali	0.0139	Nali
75	551	Private	Agriculture	0.8608	Narayan Singh / Bhullan Singh / R.S. Village
76	553	Government	Chakmarg	0.0122	Chakmarg
77	554	Government	Naali	0.0092	Nali
78	586	Private	Agriculture	0.1233	Baby wife / Rajendra / R.Shaju
79	587	Private	Agriculture	0.1344	Pala / Manga / R Village
80	588	Private	Agriculture	0.0011	Yogendra / Chatar Singh / R.S. Village Virendra / Chatar Singh / R.S. Village Sonu Kumar / Surendra / NGG Amit

					Kumar / Surendra / Nigram Deepak / Surendra / Nigram Bala / Surendra / Nigram
	Village: Titoli				
81	527	Private	Agriculture	0.3399	Chandrabhan / Udhal / R.S. Village
82	530	Government	Naveen Parati	0.125	Navin Parti
83	535	Government	naveen Parati	0.1582	Navin Parti
84	536	Government	Chakmarg	0.0389	Chakmarg
85	537	Government	Naveen Parati	0.082	Navin Parti
86	538	Government	Banjar	0.034	Banjar
87	540	Private	Agriculture	0.2246	Bhupendra Adopt / Harnarayan alias Lala / R.S. Village Dharmendra / Satyaveer / R.S. Village Rahul / Satyaveer / R.S. Village
88	545	Government	Naali	0.0114	Nali
89	547	Private	Agriculture	0.0655	Sahansarpal / Nain Singh / R.S. Village Praveen / Nain Singh / R.S. Village Shripal / jahana / r. Village Yashpal / Aman Singh / R.S. Village Ompal / Aman Singh / R.S. Village Amit Kumar / Sukrampal / R.S. Village Sanjeev Kumar / Sukrampal / R.S. Village Sarojs wife / Late Sukrampal / R.S. Village Surendra Singh / Aman Singh / Nigram
90	649	Private	Agriculture	0.0645	Om Singh / Brahmasih / R.S. Village Devendra Singh / Brahmasih / R.S. Village Ankur / Om Singh / R.S. Village Anurag Naba 0 17 years / Devendra Singh, father himself / r. Village
91	650	Private	Agriculture	0.0554	Charankaur / Tal Singh / R.S. Village
92	651	Government	Naali	0.0073	Nali
93	652	Government	Chakmarg	0.0085	Chakmarg
94	653	Private	Agriculture	0.5642	Kavindra Kumar / Harpal Singh / R.S. Village Yogesh Kumar / Kushalpal Singh / R.S. Village Krishnapala / Raghubir Singh / R.S. Village
95	654	Government	Shamshan	0.042	Harijan Samaj
96	656	Government	Sadak	0.0171	Sector Road
97	662	Private	Agriculture	0.3005	Ramphal / Kalu / R.S. Village, Harbir Singh / Kaluram / N.S. Village
98	668	Government	Chakmarg	0.0176	Chakmarg
99	669	Private	Agriculture	0.1179	Indrapal / Gordhan / R.S. Village
100	670	Private	Agriculture	0.2412	Dharampal / Gordhan / R.S. Village
101	671	Private	Agriculture	0.0867	Indrapal Singh / Gordhan Singh / Nigram Dharampal Singh / Gordhan Singh / NGG Sunny Kumar / Sanjeev Kumar / NGG Lakshya Kumar / Rajiv Kumar / NGG

102	672	Private	Agriculture	0.054	Sunny Kumar / Sanjeev Kumar / NGG Lakshya Kumar / Rajiv Kumar / NGG
103	674	Government	Johad	0.177	Johad
104	675	Government	Kumhaar gaddhe	0.0945	Digging ground for potters
105	676	Government	Johad	0.129	Johad
106	677	Government	Johad	0.091	Johad
107	683	Private	Agriculture	0.0241	Mahaveer / Chhota / R.S. Village, Madanpal / Chota / R.S. Village Deshpal / Chhota / R Village Phoolmati wife / self short / r. Village
108	684	Private	Agriculture	0.016	Usha / Satish Kumar / R.Sevapur Majra Taprana, Mahavir / Chhota / R.S. Village
109	686	Private	Agriculture	0.7525	Sushil Kumar / Pratap Singh / R.S. Village Ravi Kumar / Pratap Singh / R.S. Village Gaurav Kumar / Ompal Singh / NGG Satbiri / Ompal Singh / NGG Jagbir / Pratap Singh / NGG
110	694	Private	Agriculture	0.0756	Shyam Singh / Baljeet Singh / R.S. Village Om Singh / Baljeet Singh / R.S. Village Rahul / Ashok Kumar / R.S. Village Rohit / Ashok Kumar / R.S. Village Mamatesh wife / late Ashok Kumar / R.S. Village
111	695	Government	Chakmarg	0.009	Chakmarg
112	779	Private	Agriculture	0.2853	Karna Singh / Sevaram / R.S. Village Dharambir Singh / Sevaram / R.S. Village Sohanveer Singh / Sevaram / R.S. Village Amit Kumar / Bhim Singh / R.S. Village Deepak / Arjun Singh / R.S. Village Mahakwati wife / late Arjun Singh / R.S. Village Shakti Singh / Dharambir Singh / NGG
113	790	Private	Agriculture	0.8078	Sandeep Kumar / Omkar Singh / R.S. Village Sunil Kumar / Ompal Singh / R.S. Village Anil Kumar / Ompal Singh / R.S. Village Rajiv Kumar / Omkar Singh / R.S. Village Mohit Kumar / Bijendra Singh / R.S. Village Arun Kumar / Bijendra Singh / R.S. Village Ajay Kumar / Vinod / Nigram
114	791	Government	Chakmarg	0.0162	Chakmarg
115	792	Private	Agriculture	0.8356	Jile Singh / Dharma / R.S. Village
116	793	Private	Agriculture	0.02	Sandeep Kumar / Omkar Singh / R.S. Village Sunil Kumar / Ompal Singh / R.S. Village Anil Kumar / Ompal Singh / R.S. Village Rajiv Kumar / Omkar Singh / R.S. Village Mohit Kumar / Bijendra Singh / R.S. Village Arun Kumar / Bijendra Singh / R.S. Village Ajay Kumar / Vinod / Nigram Rajesh wife / Vinod / Nigram
117	794	Government	Naali	0.0049	Nali

118	795	Private	Agriculture	0.0666	Tejpal Singh / Sahadev Singh / R.S. Village
119	830	Private	Agriculture	0.3036	Sansar singh / satvir / nigram Ankit Kumar / Satveer / Nagram Yogesh Kumar / Satveer / Nagram Krishna Devi / Satveer / Nagram
120	832	Private	Agriculture	0.3636	Arun Kumar / Bijendra Singh / R.S. Village Mohit Kumar / Bijendra Singh / R.S. Village Anil Kumar / Ompal Singh / R.S. Village Sunil Kumar / Ompal Singh / R.S. Village Sanjeev Kumar / Jaipal Singh / R.S. Village Rajiv Kumar / Jaipal Singh / R.S. Village Virendra Singh / Bhavar Singh / R.S. Village Narendra Singh / Bhavar Singh / R.S. Village Ajay Kumar / Vinod / Nigram Rajesh wife / Vinod / Nigram
121	833	Private	Agriculture	0.4732	Dharampal / District Singh / R.S. Village Ompal / District Singh / R.S. Village Omveer / District Singh / R.S. Village
122	835	Private	Agriculture	0.5244	Amit Kumar / Randhir Singh / R.S. Village Mahakwati wife / Late Randhir Singh / R.S. Village Anil Kumar / Mahendra Singh / R.S. Village
123	847	Government	Sadak	0.0083	Sector Road
124	848	Private	Agriculture	0.078	Jile Singh / Dharma / R.S. Village
125	869	Private	Agriculture	0.1344	Harpal Singh / Raghuveer Singh / R.S. Village Krishnapala / Raghuveer Singh / R.S. Village Kushlpal Singh / Raghuveer Singh / R.S. Village
126	872	Government	Sadak	0.0228	Sector Road
	Taluk: UN				
	Village: Taprana				
1	2503	Private	Agriculture	0.5797	Animesh Kumar / Chattarsain / R.S. Shamli Pushpendra Kumar / Chattarsain / R.S. Shamli Rakesh Kumar / Chattarsain / R.S. Shamli Rakesh Kumar / Chattarsain / R.S. Shamli Pushpendra Kumar / Chattarsain / R.S. Shamli Animesh Kumar / Chattarsain / R.S. Shamli
2	2506	Private	Agriculture	0.0083	Anil Kumar / Kunj Bihari Lal / R.S. Shamli Sureshwati / Kunj Bihari Lal / R.S. Shamli Sarla / Arun Kumar / R.S. Shamli Vanshik Naba 0 Age 10 years / Ankur Kumar Conservation Reshu Mata himself / R.S. Shamli Reshu / Ankur Kumar / R.S. Shamli Yogeshwar Dayal / Sevaram / Shamli Rameshwar Dayal / Sevaram / Shamli Chatsain / Sevaram / Shamli Nareshchand / Sevaram / Shamli Risali Daughter / Bharatu / Shamli Harnarayan / Bhagwana / Shamli Surjmal /

					Bhagwana / Shamli Katar Singh / Bhagwana / Shamli Ranjit Singh / Jihana / R.S. Laprana Mazratparana Dharampal Singh / Jihana / R.S. Laprana Mazratparana Shyam Singh / Jihana / R.S. Laprana Mazratparana
3	2507	Private	Agriculture	1.112	Anjali Singhal / Sandeep Kumar / R.S. ShamliSangeeta Sangal / Mukeshchand / R.S. ShamliRajkumar / Chattarsain / R.S. ShamliNarendra Kumar / Chattarsain / R.S. ShamliPushpendra Kumar / Chattarsain / R.S. ShamliVirendra Kumar / Chattarsain / R.S. ShamliRamesh Kumar / Chattarsain / R.S. ShamliRakesh Kumar / Chattarsain / R.S. ShamliAnimesh Kumar / Chattarsain / R.S. ShamliAshutosh Mohan / Omprakash / R.S. Shamli
4	2560	Government	Sadak	0.0061	Main road
5	2561	Government	Nali	0.0055	Nali
6	2562	Private	Agriculture	0.0175	Nareshpal / Indrapal / R. S. Titouli Satendrapal / Indrapal / R. S. Titoli Balotri Devi / Indrapal / R. S. Titoli
7	2563	Private	Agriculture	0.0953	Karanvir Singh / Omprakash / R.S. Titauli
8	2564	Private	Agriculture	0.034	Suresh / Khema / R.S. Sevapur Majra Taprana
9	2565	Private	Agriculture	0.045	Tezu / Banshee / Sevapur Majra Taprana
10	2566	Private	Agriculture	0.039	Pirathi / Banshee / Sevapur Majra Taprana
11	2567	Private	Agriculture	0.027	Ompal / Khemma / R.S. Sevapur Majra Taprana
12	2568	Private	Agriculture	0.03	Ompal Singh / Khemma / Free Sevapur Majra Taprana Suresh Pal Singh / Khemma / Free Sevapur Mazra Taprana Atro / Khemma / Free Sevapur Majra Taprana
13	2569	Private	Agriculture	0.02	Gangadas / Piru / R.S. Sevapur Majra
14	2570	Government	Chakmarg	0.01	Chakmarg
15	2572	Government	Naveen Parati	0.0069	Navin Parti
			TOTAL	33.0039	

[F. No. NHAI/PIU-BPT/LA-NOTIF/1011/709AD/3a/3D]
RAJESH GUPTA, Director